Burijan je smatrao da je potrebno da o nastalim promjenama upozna zajedničku vladu i predsjednike vlada Austrije i Ugarske. On je na sastanku kod ministra inostranih djela barona Eren-tala izložio političku situaciju u Bosni i Hercegovini (Beč, 1. decembra 1907).

<sup>8)</sup> H. Kapidžić, *Diskusije...*, str. 152.

<sup>9)</sup> *Srpska Rijec*, br. 237 od 1(14) novembra 1907, Sarajevo.

<sup>10)</sup> Državni arhiv Budimpešta, Református Egyház Központi Levéltára Burián iretok, 44 fasc., Aufzeichnung, 6. Jänner 1907. Drug Nikola Babić mi je ustupio svoje materijale iz Peštanskog arhiva, na čemu mu i ovom prilikom najljepše zahvaljujem.